
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Ташлинская средняя  

общеобразовательная школа  
Довженко ул., 47, с. Ташла, 461170 

телефон: (35347) 2-15-35 
e-mail:sh_school2@mail.ru 

ОКПО 36380938 ОГРН 1025603183440 

ИНН/КПП 5648006354/564801001 

26.08.2024№ 268 
 
 

 

ПРИКАЗ 

Об организации бесплатного  

двухразового питанияобучающихся  

с ограниченными возможностями  

здоровья в МБОУ Ташлинская СОШ 

  

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 14  Закона Оренбургской 

области от 06.09.2013 № 1698/506-V-ОЗ «Об образовании в Оренбургской области», 

частью 1 статьи 2 Закона Оренбургской области «О наделении органов местного 

самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по 

финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях, а также осваивающих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на дому», методическими рекомендациями МО ОО по 

организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях Оренбургской области, а также осваивающим программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования на дому, в целях организации 

качественногодвухразового питанияобучающихся  с ОВЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ в 2024-2025 

учебном году в соответствии методическими рекомендациями МО ОО по организации 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 

Оренбургской области, а также осваивающим программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на дому (далее методические рекомендации МО 

ОО) с 01.09.2024 года. 

2. Организовать ежедневное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ согласно 

единому цикличному меню на общую сумму 78,3 рублей в день.  

3. Утвердить 10-ти дневное цикличное меню рационов питания, обучающихся с ОВЗ 

(Приложение 1). 

4. Утвердить график посещения столовой (приложение №2). 

5. Утвердить технологические карты приготовленияблюд (Приложение 3). 

6. Назначить ответственным за организацию питания, сбор пакета документов на 

каждого обучающегося с ОВЗ педагога-психолога Шаповалову Т.В. 

7. Педагогу-психологу Шаповаловой Т.В.: 

7.1. сформировать списки обучающихся с ОВЗ, в том числе обучающихся, 

получающих образование на дому; 

7.2. обеспечить в течение 5-и рабочих дней информирование родителей (законных 

представителей) о порядке и условиях предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ; 



 


